平成２９年８月２４日

各 位

会 社 名  国際紙パルプ商事株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員ＣＥＯ

 田 辺   円

問合せ先 執行役員 総務･人事本部長

 山 本 泰 久

 (TEL：03-3542-4110)

組織改編及び取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 8 月 24 日開催の取締役会において、別紙の通り平成 29 年 10 月 1 日付

組織改編及び取締役の異動を決議致しましたので、お知らせ致します。

１．組織改編

＜平成 29 年 10 月 1 日付＞

〇組織改編の目的

当社経営ビジョンの早期実現のため、グループ経営戦略本部の機能をグローバルビジネス

統括本部と経営企画本部に分割移管します。又、この組織改編によって更なる機動力と

効率化を実現し、ガバナンスの強化を図ります。

〇組織改編

【グローバルビジネス統括本部】

 ・グローバルビジネス業務本部を新設する。

 ・グローバルビジネス業務本部にグローバルビジネス業務部を置く。

 ・グローバルビジネス業務部 輸入課と貿易管理課を統合し、貿易業務課に改称する。

 ・グループ経営戦略部 海外事業管理課に海外審査課を統合した上でグローバルビジネス業

務部に移管する。

【グループ経営戦略本部】

 ・グループ経営戦略本部及びグループ経営戦略部を廃止する。

【経営企画本部】

・経営企画部にグループ経営戦略部 国内事業管理課を移管する。

２．取締役人事

１）取締役の業務分担変更（平成 29 年 10 月 1 日付）

氏 名 新 現

鉄本 哲彦
取締役上席執行役員

社長室、財務本部、管理本部管掌

取締役上席執行役員

社長室、財務本部、管理本部、

グループ経営戦略本部管掌

生田  誠

取締役上席執行役員

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ統括本部副本部長

兼 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ業務本部長

取締役上席執行役員

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ統括本部副本部長